Об итогах конкурса «Поэма о рукотворном дереве» (роспись и резьба по дереву)
[bookmark: _GoBack]
     На основании Положения о Городском фестивале детского изобразительного и педагогического творчества "Мы - дети нашей страны», в целях создания условий для формирования духовно-нравственных ценностей обучающихся средствами изобразительного искусства и декоративно-прикладного творчества в современном образовательном пространстве, повышения профессиональной активности педагогических работников образовательных организаций; и согласно Протокола заседания жюри конкурса «Поэма о рукотворном дереве»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров конкурса «Поэма о рукотворном дереве», проводившегося в рамках Городского фестиваля детского изобразительного и педагогического творчества "Мы - дети нашей страны" проводимого в рамках областного фестиваля детского и юношеского художественного и технического творчества "Юные таланты Московии" (Приложение № 1).
2.  Наградить победителей и призеров конкурса «Поэма о рукотворном дереве» дипломами.
3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Наградить педагогов, подготовивших победителей и призеров, благодарственными письмами.
4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела общего, дополнительного образования и воспитания  Н.А. Ващенко.

     Председатель Комитета образования                                                    И.В. Ваврик

	Приложение №1 к приказу Комитета образования Администрации городского округа Королёв
от  «       » _____________2021 года № __________

Список
победителей и призеров конкурса «Поэма о рукотворном дереве»

	№
п\п

ФИ участника

Название работы

ОУ

Возрастная категория

Педагог

Результат

	Номинация «На неведомых дорожках»

	1.
	Лебедева Наталья
	«Сестрица Алёнушка и братец Иванушка»
	МБУ ДО «Школа искусств»
	8-12 лет
	Антюшина Анастасия Александровна

1 место

	2.
	Хоркин
Валерий
	«Поводу»
	МАУ ДО «Школа искусств»
	8-12 лет
	Архипова Алла Александровна

2 место

	3.
	Черникова Алена
	«Жар-птица»
	МБУ ДО ДЮТ
	8-12 лет
	Волкова Людмила Викторовна

3 место

	4.
	Серова
Евдокия
	«Мезенские сказки»
	МАУ ДО «Школа искусств»
	13-18 лет
	Архипова Алла Александровна
	1 место

	5.
	Захаров Дмитрий
	«Покататься на санях»
	МАУ ДО «Школа искусств»
	13-18 лет
	Архипова Алла Александровна
	1 место

	6.
	Захаров Дмитрий
	«Волшебные птицы русских сказок»
	МАУ ДО «Школа искусств»
	13-18 лет
	Архипова Алла Александровна
	2 место

	7.
	Дроздов Дмитрий
	«Меч-кладенец»
	МКОУ ШИ
	13-18 лет
	Савин Сергей Николаевич
	3 место

	Номинация «Лебедушка Подмосковья»

	8.
	Лебедева Наталья
	«По борецким мотивам»
	МБУ ДО «Школа искусств»
	8-12 лет
	Антюшина Анастасия Александровна
	1 место

	9.
	Печкурова Вероника
	Солонка «Городецкая роспись»
	МБУ ДО ДЮТ
	8-12 лет
	Волкова Людмила Викторовна

2 место

	10.
	Подгорная Виктория
	«Художественная роспись по деревянной посуде «Ложка»

МКОУ ШИ

8-12 лет
	Зоря
Зоя Григорьевна

3 место

	11.
	Юдина Алевтина
	Доска «Мезенские сказы»
	МАУ ДО «Школа искусств»
	13-18 лет
	Архипова Алла Александровна
	1 место

	12.
	Кондратьева Дарья
	Праздничная разделочная досочка
	МБОУ СОШ № 15
	13-18 лет
	Сергеева
Ольга Александровна
	2 место

	13.
	Григорьева Виктория
	Коробок для соли
	МБОУ СОШ № 15
	13-18 лет
	Сергеева
Ольга Александровна

3 место

	Номинация «Резьба по дереву»

	14.
	Мазитов
Кирилл
	«Шкатулка для мамы»
	МБОУ СОШ № 5
	13-18 лет
	Подлесных Марина Николаевна

1 место

	15.
	Крючков Сергей
	Геометрия в быту
	МБОУ СОШ № 5
	13-18 лет
	Даньшин Владимир Иванович

3 место

	Номинация «Русская матрешка»

	16.
	Соболева Ксения
	«Традиционная русская матрешка»

МКОУ ШИ

8-12 лет
	Зоря
Зоя
Григорьевна

1 место

	17.
	Хоркин
Валерий
	«Мезенская красавица»
	МАУ ДО «Школа искусств»
	8-12 лет
	Архипова Алла Александровна

2 место

	18.
	Захарова
Ева
	Матрешка «Сударушка»
	МАУ ДО «Школа искусств»

13-18 лет
	Архипова
Алла Александровна

1 место

	19.
	Бойченко
Арина
	Сказка «Колобок»
	МБУ ДО «Школа искусств»
	13-18 лет
	Антюшина
Анастасия
Александровна

1 место

	20.
	Швец
Виктория
	Матрешка-веснянка
	МБУ ДО «Школа искусств»
	13-18 лет
	Антюшина
Анастасия
Александровна

2 место

	Номинация «Русская прялка»

	21.
	Солотенкова Виктория
	«Русская прялка»
	МБОУ СОШ № 5
	13-18 лет
	Подлесных Марина Николаевна

2 место